
Letto, confermato e sottoscritto

IL COMUNALE
Gregori ni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

N._ Reg. Pubbl.

ll sottoscritto, vistigli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, c.1, del T.U. 18.08.2000, n.267 e dell'art. 32, comma 1, della legge lB
giugno 2009, n. 69;

è stata compresa nell'elenco n......Qrt......, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo
consiliari (art. 125, del T.U. n.26712000).

1 7 GF"î'1, 2020
Dalla residenza comunale, lì

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: AUTORIZZAZTONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL C.C.D.I. DI
DESTTNAZTONE DELLE RTSORSE PER L'ANNUALTTÀ 2025 (ART. I,
coMMA 1, DEL CCNL 2OL9-2O2L).

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 19.30
nella sala delle adunanze.

Previa I'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi con-

vocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appel lo risultano :

Presente Assente

CARLI Diego

CAMADINI Manuel

Sindaco

w
GOMUNE di INCUDINE

Provincia di Brescia

Assessore

DELIBERAZIONE N. 43
DEL 3011212025

CODICE ENTE: 10333

L SEG
dott F

t.l . .).

IL SEG ARIO LE
(D ioG

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(Art. 134, comma 3 del D.Lgs. '18 agosto 2000, n.267)

ll sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

" : ::::: ::::i::l: '"'" .'::: l:"''atico 
c 

11esto 
comune per quindici siorni consecutivi dar

I è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c.3, delT.U. n.26712000);

n è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. n.26712000.

Dalla residenza comunale, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Fabio Gregorini

Ai sensi dell'art. 3 della legge 24111990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al
quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta
giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio.

GUIZZARDI Elisabetta Assessore

TOTALE

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott, Fabio Gregorini il quale provvede alla

redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carli Diego, Sindaco assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato,

lr!

_{

0

X

X

X

3



DELTBERA G.C. N. 43 DEL 30/t2/2O25

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL C.C.D.I. DI
DEsrrNAzroNE DELLE RrsoRsE pER L'ANtrtuRurÀ zozs (ART. 8,
coMMA 1, DEL CCNL 2OL9-2O2L).

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'art.40 del D.Lgs. 30 marzo 200L, n.165 dispone che la contrattazione collettiva
integrativa si svolge sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra isoggetti
e con le procedure negoziali espressamente previste;

ATTESO che i commi 3 e 3bis dell'art.40 del medesimo decreto legislativo disciplinano le sessioni
negoziali, unitamente alle procedure negoziali per la sottoscrizione dei contratti collettivi decentrati
integrativi, demandate alla delegazione trattante di parte pubblica, alla quale è rimessa la
contrattazione collettiva decentrata integrativa, nonché la disciplina delle materie previste dagli
altri istituti di partecipazione sindacale;

CONSIDERATO che:
- il Servizio finanziario dell'Ente ha provveduto alla quantificazione delle risorse da destinare al
fondo per il salario accessorio tenuto conto delle disposizioni contenute nel C,C.N.L. per il comparto
delle Funzioni Locali, sottoscritto in data t6/11/2022, nonché della disposizione contenuta nell'art,
33 del DLn.39/2019 in base al quale: "Il limite al trattamento accessorio del personale di cui
all'articolo 23, comma 2, del decreto legislativo 25 maggio 2017, n.75, è adeguato, in aumento o
in diminuzione, per garantire I'invarianza del valore medio pro-capite, riferito all'anno 2018,
del fondo per la contrattazione integrativa nonché delle risorse per remunerare gli
incarichi di posizione organizzativa, prendendo a riferimento come base di calcolo il
personale in servizio al 31 dicembre 2018";

VISTI:
- il contratto decentrato integrativo per il triennio 2023-2025 sottoscritto in data 30/I2/2O23;
- l'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate
per l'annualità 2025 sottoscritta in data 30/12/2025 dal presidente della delegazione trattante di
parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale;

DATO ATTO che è stato chiesto il parere dell'Organo di revisione sull'ipotesi di CCDI di
destinazione delle risorse decentrate;

RITENUTO di autorizzare il Segretario comunale nella sua qualità di presidente della delegazione
trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse
decentrate per l'anno 2025 (ai sensi dell'art. B, comma 1, del CCNL 201-2O2I - appendice di
agg iornamento);

ACQUISITI i pareri preventivi favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta
di deliberazione ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n.267/OO s.m.i. e dell'art. 7 del
Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n,
23 del28 dicembre 2072;

VISTI:
./ il D.Lgs, n.267/2000;
,/ il D.Lgs. n. 765/2001;
,/ i CCNL comparto Regioni - Enti Locali;

./ lo Statuto comunale;

./ il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi di legge,

DELIBERA

1, Di APPROVARE il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per la costituzione e ripartizione
del Fondo per le Risorse Decentrate per I'annualità 2025, come da ipotesi concordata e siglata in
sede dalla Delegazione trattante di parte pubblica e dalle Organizzazioni Sindacali nella seduta
odierna 30/12/2025.

2. Di AUTORIZZARE il Segretario Comunale, in qualità di Presidente della Delegazione Trattante
di Parte Pubblica, alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per la
costituzione e utilizzazione del Fondo per le Risorse Decentrate per l'annualità 2025 (ai sensi
dell'art. 8, comma 1, del CCNL 2OL-2021 - appendice di aggiornamento).

3. Di DARE MANDATO al Segretario Comunale per la trasmissione in copia del contratto collettivo
decentrato all'ARAN ad ultimazione della fase negoziale e per la pubblicazione integrale dello
stesso sul sito istituzionale dell'Ente, alla sezione "Amministrazione Trasparente".

4. Di DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 734 - 40 comma - del
D. Lgs. n.267/00 e s.m.i. visto l'esito favorevole dell'apposita separata ed unanime votazione
palese,

***********x***********x******

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario esprime parere preventivo
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione ai sensi
dell'art. 49, comma 1, del D, Lgs. n
controlli interni, approvato con Delibe

267/00 s.m.i. e dell'art. 7 del lamento Comunale sui
razione del Consiglio Co un en.23 I 28 dicembre 20L2.

Incudine, 30/12/2025
IL RESPONSABI

(Dott.
L oR

Ar
1r!


